



Pristatymo išrašas

Pristatymas investuotojams: 2023 m. rezultatai

2024 m. vasario 28 d., 13 val. Vilniaus laiku / 11 val. Londono laiku

Rezultatų pristatymo išrašas

Pristatymas investuotojams: 2023 m. rezultatai

2024 m. vasario 28 d., 13 val. Vilniaus laiku / 11 val. Londono laiku

Pastaba

Esant neatitikimams tarp lietuvių ir anglų kalbos dokumentų versijų, pirmenybė teikiama anglų kalba parengto dokumento turiniui.

Pristatymo dalyviai

Darius Maikštėnas, valdybos pirmininkas, „Ignitis grupės“ vadovas
Jonas Rimavičius, valdybos narys, „Ignitis grupės“ finansų vadovas
Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

Pristatymas

Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

[1 skaidrė]

Labą dieną, ponios ir ponai, sveikinu prisijungus prie „Ignitis grupės“ 2023 m. rezultatų pristatymo. Aš – Ainė Riffel-Grinkevičienė, ryšių su investuotojais vadovė, moderuosiu šį pristatymą. Per visų metų rezultatų pristatymą „Ignitis grupės“ vadovas apžvelgs strateginius rezultatus, o finansų vadovas – finansinius rezultatus. Po to, atsakysime į jūsų klausimus. Prieš pradėdamas norėčiau priminti, kad šiandienos pristatyme yra pareiškimų dėl ateities, kuriems būdinga rizika ir neapibrėžtumas. Šie teiginiai yra grįsti dabartine vadovybės nuomone, lūkesčiais, prielaidomis, o faktiniai rezultatai gali reikšmingai skirtis nuo išsakytų ar numanomų rezultatų. Na o dabar perduodu žodį Dariui Maikštėnui, „Ignitis grupės“ vadovui.

Darius Maikštėnas, valdybos pirmininkas, „Ignitis grupės“ vadovas

[5 skaidrė]

Labą dieną, sveiki prisijungę prie mūsų 2023 m. rezultatų pristatymo. 2023 m. strateginiai ir finansiniai rezultatai buvo stiprūs. Vykdydami strateginius tikslus, paspartinome Žaliosios gamybos segmento plėtrą ir padidinome atsinaujinančios energijos projektų portfelį, kuris dabar siekia 7,1 GW, o Užtikrintų pajėgumų – 2,9 GW. Taip pat pasiekėme keletą reikšmingų projektų vystymo etapų, nes laimėdami tris jūrinio vėjo projektų konkursus Baltijos šalyse įėjome į jūrinio vėjo rinką. Toliau, tvarumo srityje nuosekliai tęsiame dekarbonizacijos veiksmus, kurie taip pat atsispindi stipriuose Grupės ASV reitinguose. Galiausiai, Grupės plėtra atsispindi ir finansiniuose rezultatuose, nes viršijome viršutinę Koreguoto EBITDA prognozės ribą, dar kartą užfiksavome stiprias, rekordines Investicijas bei geromis sąlygomis užtikrinome šių Investicijų finansavimą, nes išlaikėme stiprų balansą, kurį patvirtina Grupei suteiktas „BBB+“ kredito reitingas. O dabar apžvelkime pasiekimus iš arčiau.

[6 skaidrė]

Pirmiausia – Grupės strategijos įgyvendinimas. 2023 m. padidinome vystomų projektų Portfelį 2,0 GW, nuo 5,1 GW iki 7,1 GW. Augimą lėmė įsigyti sausumos vėjo projektai Lietuvoje – Kelmės VP I ir II, kurių bendra galia siekia iki 300 MW. Laimėjome jūrines teritorijas Estijos jūrinio vėjo konkursuose, kurių galia turėtų siekti 1–1,5 GW, bei 0,7 GW padidinome plyno lauko investicijų portfelį. Užtikrinti pajėgumai išaugo iki 1,4 GW, nuo 1,6 GW iki 2,9 GW, nes keletas projektų, kurių bendra galia siekia 670 MW, pasiekė statybų etapą, o Lietuvos 700 MW jūrinio vėjo projektas pasiekė Kontraktuotų pajėgumų etapą. Žvelgiant į atsinaujinančių išteklių Portfelio sudėtį, didžiausią Portfelio dalį – 4.2 GW

– ir toliau sudarė sausumos vėjo ir saulės projektai. Dauguma projektų vystomi Lietuvoje ir Latvijoje. Tačiau, reikšmingai išaugo Grupės Portfelis Estijoje, kuris dabar siekia 1 GW. Vertinant kiekvieną projektą atskirai, nepaisant reikšmingų pasiekimų visuose projektų vystymo etapuose, manome, kad svarbiausias pasiekimas buvo tai, jog laimėję trijų projektų konkursus, kurių bendri potencialūs pajėgumai siekia 1,7–2,2 GW, įėjome į jūrinio vėjo rinką. Tiems, kurie nedalyvavo ankstesniame rezultatų pristatyme, primenu, kad 2023 m. III ketv. laimėjome Lietuvos 700 MW jūrinio vėjo projekto konkursą kartu su partneriais „Ocean Winds“. Be to, 2023 m. gruodį ir šių metų sausį laimėjome dar du jūrinio vėjo projektų konkursus Estijoje kartu su partneriais „Copenhagen Infrastructure Funds“. Užsitikrinome dvi jūrines teritorijas – Liivi 1 ir 2 – bei planuojame jose vystyti vieną bendrą jūrinio vėjo projektą. Jūrinio vėjo parko galia turėtų siekti 1–1,2 GW ir jis turėtų pradėti veiklą apie 2035 m.

[7 skaidrė]

Laimėdami jūrinio vėjo projekto konkursą Lietuvoje, kurio komercinės veiklos pradžia numatoma iki 2030 m., ir dar vieną tokį konkursą namų rinkoje, kurio komercinės veiklos pradžia – po 2030 m., pasiekėme Grupės strateginį tikslą ir reikšmingai prisidėjome prie Grupės siekio padidinti Žaliosios gamybos pajėgumus 4 kartus, nuo 1,2 GW 2022 m. iki 4–5 GW 2030 m. pabaigoje. Pereikime prie kitų technologijų. Kalbant apie sausumos vėjo parkus, 50 MW Silezijos VP I Lenkijoje patiekė pirmąją elektros energiją į tinklą. Tikimės, kad šis projektas pradės komercinę veiklą šių metų kovą. Ir galiausiai, Vilniaus KJ biomasės blokas pradėjo dalinę komercinę 50 MW elektros energijos ir 149 MW šilumos pajėgumų veiklą.

[8 skaidrė]

Toliau norėčiau apžvelgti mūsų dekarbonizacijos iniciatyvų pažangą ir siekį kuo labiau sumažinti Grupės poveikį aplinkai. 2023 m. sumažinome Grupės 1 ir 2 apimties emisijas, tačiau bendros emisijos išaugo 2,5 proc., nes Vilniaus KJ biomasės blokas pradėjo komercinę veiklą. Be to, 85 proc. Grupės pagamintos elektros energijos buvo žalioji. Darbuotojų ir rangovų sveikatos ir saugos srityje, kuri yra mūsų svarbiausias prioritetas, bendras nelaimingų atsitikimų darbe skaičius buvo gerokai mažesnis nei numatytas mūsų tiksluose. Galiausiai, didžiojamės galėdami pasidalinti, kad išlaikėme lyderystę tvarumo srityje, ką patvirtina aukšti ASV reitingai, pvz.: MSCI suteiktas „AA“ ir CDP – „B“ įvertinimas, pagal kuriuos Grupė patenka tarp geriausių savo veiklos sektoriaus įmonių pasauliniu mastu. Su tuo baigiu strateginių rezultatų apžvalgą ir perduodu žodį Jonui, kuris apžvelgs finansinius rezultatus.

Jonas Rimavičius, valdybos narys, „Ignitis grupės“ finansų vadovas

[10 skaidrė]

Ačiū, Dariu, ir sveiki visi. Pradėkime nuo 2023 m. prognozės apžvalgos. Grupės Koreguotas EBITDA 2023 m. siekė 484,7 mln. Eur ir viršijo mūsų 430–480 mln. Eur prognozės viršutinę ribą. Tai lėmė geresni rezultatai visuose verslo segmentuose, o didžiausią poveikį turėjo Rezervinių pajėgumų segmentas, kuris viršijo lūkesčius labiausiai dėl geresnių sąlygų rinkoje 2023 m. IV ketv.

[11 skaidrė]

Toliau – visų metų finansų apžvalga. Koreguotas EBITDA augo 3,3 proc., palyginti su praeitais metais, ir buvo didesnis visuose verslo segmentuose, išskyrus Žaliosios gamybos segmentą, kaip ir tikėjomės, dėl mažesnių užfiksuotų elektros kainų. Tačiau, Žaliosios gamybos segmento rezultatas ir toliau sudaro didžiausią Grupės Koreguoto EBITDA dalį, t. y. 46 proc. Grupės Koreguoto EBITDA. Koreguotas grynasis pelnas išaugo 12 proc. ir siekė 287 mln. Eur.

2023 m. reikšmingai padidinome Investicijas ir tai atsispindi Žaliosios gamybos Portfelio plėtroje. Šiuo metu statomi 1 GW pajėgumų. Investicijos, palyginti su praeitais metais, išaugo 80 proc. ir siekė rekordinius 937 mln. Eur. ROCE sumažėjo 0,9 p. p. iki 9,8 proc., daugiausiai dėl kapitalo panaudoto Investicijoms, kuris dar nepradėjo generuoti grąžos. Kitaip tariant, užtrunka keletą metų, kol investuotas kapitalas pradeda generuoti EBITDA.

Mūsų svertiniai rodikliai išliko stiprūs – FFO / Grynoji skola siekė 29,4 proc., o Grynoji skola / Koreguotas EBITDA siekė 2,7 karto. Grupės balanso stiprumą taip pat atspindi „S&P“ patvirtintas „BBB+“ kredito reitingas su stabilia perspektyva, kuris atitinka mūsų įsipareigojimą išlaikyti solidų „BBB“ ir aukštesnį kredito reitingą keturių metų strateginiu laikotarpiu.

Galiausiai, remdamiesi Dividendų politika, už 2023 m. planuojame išmokėti 1,29 Eur dividendą už akciją, t. y. 3 proc. daugiau nei praėjusiais metais, o tai reiškia, kad dividendų pajamingumas sieks apie 7 proc.

[12 skaidrė]

Dabar atidžiau apžvelkime pagrindinius veiklos rodiklius. Pradėkime nuo Koreguoto EBITDA, kuris išaugo nuo 469 mln. praeitais metais iki 485 mln. šiais metais. Augimą lėmė, pirma, 15,5 mln. Eur išaugęs Tinklų segmento EBITDA, daugiausiai dėl didesnės reguliuojamo turto bazės, kuri išaugo dėl didelių investicijų į elektros skirstymo tinklą, ir, antra, 15,3 mln. Eur išaugęs Rezervinių pajėgumų segmento EBITDA, nes be reguliuojamų pajamų dar buvo sėkmingai išnaudota galimybė uždirbti papildomą grąžą. Trečias pagal dydį – 14,8 mln. eurų – augimas užfiksuotas Sprendimų klientams segmente dėl geresnių rezultatų elektros tiekimo verslo klientams ir gamtinių dujų veiklose. Augimą minėtuose segmentuose iš dalies atsvėrė mažesnis Žaliosios gamybos segmento rezultatas, kurio tikėjomės dėl istoriškai aukštų kainų, užfiksuotų 2022 m.

[13 skaidrė]

Dabar apžvelkime kiekvieno segmento EBITDA iš arčiau. Pradedant nuo Žaliosios gamybos segmento, nepaisant užfiksuoto 11,8 proc. mažesnio rezultato, palyginti su praeitais metais, kuris sumažėjo nuo 252 mln. Eur praeitais metais iki 223 mln. Eur šiais metais, segmentas vis dar sudaro didžiausią Grupės Koreguoto EBITDA dalį, t. y. 46,0 proc. Grupės Koreguoto EBITDA. Pagrindinis to veiksnys – užfiksuotos mažesnės elektros kainos dėl dviejų priežasčių: pirmoji – bendrai sumažėjusios elektros kainos rinkoje, kurios Baltijos šalyse sumažėjo daugiau nei du kartus ir 35 proc. Lenkijoje, o antroji – 100 proc. elektros pagamintos Pomeranijos VP Lenkijoje buvo parduota pagal CfD paramos schemą, kur kaina yra žemesnė nei kainos rinkoje. Primenu, kad praeitais metais pardavėme tik 20 proc. elektros pagal CfD, o 80 proc. buvo parduota aukštomis rinkos kainomis. Dar viena priežastis, lėmusi mažesnę šio segmento EBITDA, buvo išaugusios veiklos sąnaudos, kas yra įprasta mums toliau intensyviai vykdant plėtrą.

[14 skaidrė]

Pereikime prie Tinklų segmento, segmento Koreguotas EBITDA išaugo 9,4 proc. ir siekė 180 mln. Eur. Augimą daugiausiai lėmė didesnė elektros tinklo reguliuojamo turto bazės vertė, bendra turto bazė išaugo 6,2 proc., nuo 1,3 iki 1,4 mlrd. Eur, dėl atliktų investicijų. Svarbu paminėti, kad 2024 m. RAB ir WACC vertės jau žinomos. RAB augs 11 proc. iki 1,6 mlrd., o WACC augs nuo 4,2 proc. iki 5,1 proc.

[15 skaidrė]

Toliau – Rezervinių pajėgumų segmentas, kurio Koreguotas EBITDA augo 15,3 mln. Eur ir siekė 49,9 mln. Eur, daugiausiai dėl be reguliuojamų pajamų dar išnaudotos galimybės uždirbti papildomą grąžą rinkoje. Primenu, kad šio segmento pajėgumai teikia sisteminės paslaugas, todėl didžiąją dalį laiko jie neveikia. Tiek 2022, tiek 2023 m. šių pajėgumų apkrovos koeficientas siekė vos 3 proc. Reguluotojas iš esmės dengia visas su šiais pajėgumais susijusių paslaugų sąnaudas, įskaitant jų nusidėvėjimą. Tačiau, reguliuotojas nemoka kapitalo grąžos, bet leidžia patiems užsidirbti naudojant šiuos pajėgumus rinkoje, kai kainų santykis tarp elektros, dujų ir apyvartinių taršos leidimų yra tinkamas, dar vadinamas *Clean Spark spread*. Būtent dėl šios galimybės, mes juos sėkmingai išnaudojome 2022 m.

[16 skaidrė]

Galiausiai, Sprendimų klientams segmento Koreguotas EBITDA padidėjo 14,8 mln. Eur. ir siekė 30,4 mln. Eur. Stebėjome augimą tiek elektros, tiek gamtinių dujų veiklose. 2023 m. elektros tiekimo verslo klientams veikla tapo pelninga, daugiausiai dėl efektyvių apsidraudimo sandorių, o gamtinių dujų veikloje užfiksuotas teigiamas efektas, kurį lėmė pajamų, susijusių su klientų perdeklaravimu, apskaičiavimo metodikos korekcijos.

[17 skaidrė]

Toliau, kaip minėjome pradžioje, Grupės Investicijos, palyginti su praeitais metais, išaugo 80 proc. ir 2023 m. siekė rekordinius 937 mln. Eur. Toliau išdėstysiu pagrindinius augimo veiksnius: pirma, daugiau nei dvigubai išaugo Investicijos į Žaliosios gamybos segmentą, kurios viršijo pusę milijardo eurų ir kurias daugiausiai sudarė Investicijos į naujus vėjo projektus Lietuvoje ir Lenkijoje, taip pat Vilniaus KJ biomasės bloką ir Kruonio HAE plėtros projektą; o antra, didesnės Investicijos į elektros tinklo plėtrą, kurias lėmė naujų klientų prijungimai ir išmaniųjų skaitiklių diegimo programa. Svarbu paminėti, kad Investicijos į Žaliosios gamybos segmentą sudarė 58 proc. visų Grupės Investicijų.

[18 skaidrė]

Žvelgiant į Grynojo apyvartinio kapitalo rodiklius, dėl mažesnių rinkos kainų reikšmingai sumažėjo Grynasis apyvartinis kapitalas. Nuo 2022 m. pabaigos jis sumažėjo 60 proc. ir 2023 m. pabaigoje siekė 175 mln. Eur. Pagrindiniai Grynojo apyvartinio kapitalo mažėjimo veiksniai, kuriuos lėmė mažesnės energijos kainos, buvo atsargų vertės sumažėjimas ir prekybos gautinų sumų sumažėjimas.

[19 skaidrė]

Viską sudėjus, Laisvųjų pinigų srautų rodiklis 2023 m. buvo neigiamas ir siekė 212 mln. Eur. Šį rezultatą lėmė atliktos Investicijos.

[20 skaidrė]

Kalbant apie finansinio svėro rodiklius, Grynoji skola išaugo 33 proc. ir 2023 m. pabaigoje siekė 1,3 mlrd. Eur, daugiausiai dėl neigiamų Laisvųjų pinigų srautų, kuriuos lėmė didelės Investicijos. Nepaisant augimo, Grupės FFO / Grynoji skola išliko stabilus ir siekė solidų 29,4 proc. lygį. Šis rodiklis vis dar gerokai viršija 23 proc. ribą, reikalingą išlaikyti „S&P“ nustatytą „BBB+“ kredito reitingą. Grynoji skola / Koreguotas EBITDA taip pat išliko labai sveikame lygyje ir siekė 2,7 karto – gerokai žemiau 5 kartų lygio, numatyto mūsų ketverių metų strateginiame plane.

[22 skaidrė]

Galiausiai, mūsų 2024 m. prognozė. Tikimės, kad Grupės 2024 m. Koreguotas EBITDA sieks 440–470 mln. Eur ir jo rezultatą lems mūsų du didžiausiai – Žaliosios gamybos ir Tinklų – verslo segmentai. Žaliosios gamybos segmente tikimės, kad Silezijos VP I ir II Lenkijoje, kurių bendra galia siekia 187 MW, pradės komercinę veiklą šiais metais, o Tinklų segmente rezultatą turėtų daugiausiai lemti didesnis reguliuotojo patvirtintas WACC. Kalbant apie Rezervinių pajėgumų ir Sprendimų klientams segmentus, 2024 m. tikimės mažesnių šių segmentų EBITDA dėl geresnių nei tikėtasi rezultatų 2023 m. Be Koreguoto EBITDA prognozės, taip pat norime pateikti ir visų metų Investicijų prognozę, tad 2024 m. tikimės, kad Investicijos sieks nuo 850 mln. Eur iki 1 mlrd. Eur. Daugiausiai Investicijų bus nukreipta į Žaliosios gamybos ir Tinklų segmentus. Dauguma Investicijų Žaliosios gamybos segmente bus susijusios su Kelmės VP Lietuvoje, kurių bendra galia siekia 300 MW, Latvijos saulės elektrinių portfelio I, kurios galia siekia 239 MW, ir Kruonio HAE plėtros projekto, kurio galia siekia 110 MW, statybos darbais. Tuo tarpu Tinklų segmente, kaip įprasta, toliau investuosime į elektros tinklo plėtrą ir priežiūrą. O dabar perduodu žodį Dariui užbaigti rezultatų pristatymą.

Darius Maikštėnas, valdybos pirmininkas, Grupės vadovas

[23 skaidrė]

Ačiū, Jonai. Norėčiau apibendrinti „Ignitis grupės“ 2023 m. rezultatus. Dar kartą parodėme stiprius strateginius rezultatus, o tai patvirtina nuo 5,1 GW iki 7,1 GW išaugęs Žaliosios gamybos Portfelis bei nuo 1,6 GW iki 2,9 GW išaugę Užtikrinti pajėgumai. Taip pat, užsitikrinome didžiausius atsinaujinančios energijos projektus Baltijos šalyse. Laimėjome tris jūrinio vėjo projektų konkursus, kurių bendra galia siekia 1,7–2,2 GW. Ir galiausiai, šiuo metu statome pajėgumus, kurių bendra galia siekia 1 GW.

Toliau, tvarumo srityje sumažinome 1 ir 2 apimties emisijas, mūsų didžiąją dalį pagamintos elektros energijos ir toliau sudaro žalioji, pagerinome darbuotojų saugos ir sveikatos rodiklius, taip pat išlaikėme darbuotojų patirties rodiklį, kurį patvirtina trečius metus iš eilės Grupei suteikiamas „Top Employer“ sertifikatas. Be to, atitinkamai, išlaikėme lyderystę tvarumo srityje, ką patvirtina aukšti ASV reitingai, pagal kuriuos Grupė patenka tarp geriausių savo veiklos sektoriaus įmonių pasauliniu mastu. Galiausiai, finansiniai rezultatai. Dar kartą viršijome visų metų prognozę, nes Koreguotas EBITDA siekė 484,7 mln. Eur, atlikome rekordines 937,1 mln. Eur Investicijas bei išlaikėme stiprų balansą, kurį patvirtina „S&P“ suteiktas „BBB+“ kredito reitingas su stabilia perspektyvia. O 2024 m. Grupės Koreguotas EBITDA turėtų siekti 440–470 mln. Eur, o Investicijos – nuo 850 mln. Eur iki 1,0 mlrd. Eur.

Norėčiau jums padėkoti, kad išklausėte, ir lauksime jūsų klausimų.

Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

„Ignitis grupės“ metinių rezultatų pristatymas baigtas, dabar atsakysime į jūsų klausimus. Pradėsime nuo klausimų gautų iš anksto.

Pirmasis klausimas: „Kruonio HAE bloko kapitalinis remontas buvo atidėtas iki kovo pabaigos. Kokios priežastys? Ar ši data būtų galutinė?“

Jonas Rimavičius, valdybos narys, „Ignitis grupės“ finansų vadovas

Taip, taigi kalbant apie Kruonio HAE, čia nieko naujo. Kai atlikome išsamų planuojamų remonto darbų vertinimą, pamatėme, kad reikalingi papildomi darbai, todėl remonto terminai buvo pratęsti. Kalbant apie datą, taip, šiuo metu manome, kad tai galutinė data.

Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

Kitas klausimas: „Ignitis grupė“ turi 37,7 mln. Eur rezervą savoms akcijoms. Ar ateityje ketinate supirkinėti savas akcijas? Jei ne, kodėl rezervas vis dar laikomas?“

Jonas Rimavičius, valdybos narys, „Ignitis grupės“ finansų vadovas

Šiuo metu neplanuojame pradėti savų akcijų supirkimo programos ir šis rezervas bus pašalintas šiais metais. Iš tiesų, tai vienas iš klausimų, kurie bus svarstomi visuotiniame akcininkų susirinkime.

Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

Kitas klausimas: „Saare 1 Estijos jūrinio vėjo projekto konkursas baigiasi rytoj. „Ignitis Renewables projektai 6“ taip pat dalyvauja. Ar planuojate teikti pasiūlymus, aktyviai dalyvauti? Ar „Ignitis grupė“ mato galimybių plėsti savo vėjo portfelį dar labiau po jau paskelbtų laimėjimų?“

Jonas Rimavičius, valdybos narys, „Ignitis grupės“ finansų vadovas

Taip, dėl pirmos dalies, kadangi konkursas vis dar vyksta, nekomentuosime, bet pasakysiu, kad Liivi 1 ir 2 teritorijos mums patrauklesnės už šią. Kalbant apie antrąją klausimo dalį, vėl gi, mes nuolat vertiname galimybes, bet šiuo metu nėra naujos informacijos apie tai.

Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

Kitas klausimas: „Ar „Ignitis grupė“ planuoja dalyvauti antrajame Lietuvos jūrinio vėjo parko konkurse?“

Darius Maikštėnas, valdybos pirmininkas, „Ignitis grupės“ vadovas

Kadangi jau pasiekėme savo strateginius tikslus, šiuo metu neturime tokių planų.

Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

Dar vienas klausimas: „Dėl kokių priežasčių Vilniaus biomasės blokai dar nepradėjo pilnos komercinės veiklos? Kada ji bus pradėta?“

Jonas Rimavičius, valdybos narys, „Ignitis grupės“ finansų vadovas

Taip, priežastys – pirma, dauguma Vilniaus KJ pajėgumų jau pradėjo dalinę komercinę veiklą metų pabaigoje, tiksliau, apie 85 proc. šių pajėgumų. Vėlavimas susijęs su besitęsiančiais bandymais. Tokia situacija šiuo metu. Tikimės užbaigti projektą kaip įmanoma anksčiau, tačiau didelė jo potencialių pajėgumų dalis jau veikia ir tiekia šilumą Vilniaus miestui.

Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

Kitas klausimas: „Visos turbinos Silezijos VP II jau įrengtos. Kada galime tikėtis pirmosios pagamintos energijos?“

Jonas Rimavičius, valdybos narys, „Ignitis grupės“ finansų vadovas

Tikimės, kad Silezijos VP II pradės komercinę veiklą antroje šių metų pusėje. Kalbant apie pirmąją energiją, šiuo metu dirbame su Lenkijos tinklo operatoriumi, nes šiuo metu likę jų darbai, taigi, kai tik jie bus baigti, galėsime pagaminti pirmąją energiją. Iš mūsų pusės, visi darbai Silezijos VP II baigti.

Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

Kitas klausimas: „Saulės modulių kainos smarkiai sumažėjo. Ar imatės veiksmų paspartinti ar padidinti saulės elektrinių pajėgumus pasinaudoję šia galimybe?“

Jonas Rimavičius, valdybos narys, „Ignitis grupės“ finansų vadovas

Taip. Trumpai tariant, dirbame su mūsų saulės elektrinių projektais, kuriuos dabar vystome, ir taip, jau užfiksavome palankias kainas Latvijos saulės elektrinių portfeliui I bei planuojame daryti daugiau artimiausioje ateityje.

Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

Kitas klausimas: „H2 projektų pradžia Lietuvoje. Ar jūs taip pat planuojate pradėti vystyti savo projektus ar projektus su partneriais šioje srityje artimiausioje ateityje? Ar jau yra veikiančių lanksčių elektrolizės blokų?“

Darius Maikštėnas, valdybos pirmininkas, „Ignitis grupės“ vadovas

Jūs teisūs. Investicijos į H2 ir žaliąjį vandenilį bus reikšmingos mūsų plėtros strategijoje. Vis dėlto, negalime paskelbti jokių konkretesnių atskirų projektų šiuo metu ir paskelbsime juos vėliau, kai jų planai bus parengti.

Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

Kitas klausimas: „Sveikinu su puikiais rezultatais. Ar galėtumėte pasidalinti kokios elektros kainos tikėtinos 2024 m., kurios lėmė prognozę, ir kokios bus ilguoju laikotarpiu?“

Jonas Rimavičius, valdybos narys, „Ignitis grupės“ finansų vadovas

Taip. Ačiū už gražius žodžius. Kalbant apie kainas, numatomas 2024 m., 74 proc. mūsų Žaliosios gamybos Portfelio apdrausti maždaug 130 Eur/MWh. Likusi dalis bus parduodama rinkos kainomis, kurios, šiuo metu manome, bus panašios, gal kiek mažesnės nei 2023 m., t. y. 80–90 Eur. Prognozuoti elektros kainas ilguoju laikotarpiu, tai, kaip įprastai, nėra lengvas pratimas, bet manome, kad bendra tendencija yra ta, kad kainos normalizuosis maždaug dabartiniame lygyje ir pamažu augs iki 100 Eur ir daugiau ilguoju laikotarpiu.

Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

Kitas klausimas: „Ar galėtumėte pasakyti ar hidroelektrinių, Kruonio ir Kauno, EBITDA buvo panašiam lygyje kaip ir 2022 m. arba gal galite pateikti kokių nors detalių?“

Jonas Rimavičius, valdybos narys, „Ignitis grupės“ finansų vadovas

Šiuo metu Žaliosios gamybos segmento rezultatų neskaidome pagal objektus, tad deja negaliu komentuoti apie tai.

Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

Kitas klausimas: „Ką manote apie akcijų supirkimą?“

Jonas Rimavičius, valdybos narys, „Ignitis grupės“ finansų vadovas

Pasikartosiu, šiuo metu tokių planų neturime.

Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

Dar vienas klausimas: „Ar galėtumėte priminti kokia CfD kaina taikoma Pomeranijos VP?“

Jonas Rimavičius, valdybos narys, „Ignitis grupės“ finansų vadovas

Kiek pamenu – apie 62 Eur ir auga kasmet su infliacija, tačiau ši informacija pateikta mūsų metiniame pranešime, tad tikslesnius skaičius galima būtų rasti jame.

Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

Kitas klausimas: „Kokia bendra jau veikiančių vėjo ir saulės pajėgumų galia gigavatais?“

Jonas Rimavičius, valdybos narys, „Ignitis grupės“ finansų vadovas

Bendrai turime apie 240 MW veikiančių vėjo pajėgumų ir apie 1 GW statomų vėjo ir saulės pajėgumų. Tai reiškia jie veiks pradės šiais arba kitais metais.

Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

Kitas klausimas: „Ar matote riziką, kad kylančios kainos sustabdys ar pavėlins jūsų planus pastatyti jūrinio vėjo parkus Baltijos regione?“

Jonas Rimavičius, valdybos narys, „Ignitis grupės“ finansų vadovas

Taip. Kalbant apie kylančias jūrinio vėjų projektų kainas, bendrai dabar esame kainų pike, tad tikimės, kad kainos net kiek normalizuosis. Šiuo metu toliau vykdome savo jūrinio vėjo projektų planus, o kai ateis laikas užfiksuoti investicines sąnaudas, tai darysime tik jei tai bus ekonomiškai naudinga. Taigi, šiuo metu veiklas vykdome pagal planą, nėra pokyčių.

Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

Kitas klausimas: „Ar trijų Baltijos šalių elektros prekybos zonos turėtų būti sujungtos, siekiant sudaryti didesnę rinką, kuri palengvintų ateities gamybos ir vartojimo apdraudimą?“

Darius Maikštėnas, valdybos pirmininkas, „Ignitis grupės“ vadovas

Jūs teisūs. Planuojama sujungti trijų Baltijos šalių elektros prekybos zonas. Mes vertiname šį pokytį palankiai. Tikriausiai šis planas bus įgyvendintas po sinchronizacijos su kontinentinės Europos tinklais.

Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

Kitas klausimas: „Atsižvelgdami į tai, kad jūsų prognozuojamas Rezervinių pajėgumų Koreguotas EBITDA šiais metais bus mažesnis, ar tikitės, kad šių metų eigoje elektros, dujų ir apyvartinių taršos leidimų kainų skirtumas bus mažiau palankus, ar kaip vertinate rezultatus, nes dabartinės gamtinių dujų ir apyvartinių taršos leidimų kainos turėtų būti gana palankios?“

Jonas Rimavičius, valdybos narys, „Ignitis grupės“ finansų vadovas

Taip. Priežastis, kodėl tikimės, kad jis bus mažesnis, yra ta, kad svarbus ne tiek vidutinis elektros, dujų ir apyvartinių taršos leidimų kainų skirtumas per metus, nors ir yra svarbus, kiek laikotarpiai kada elektros, dujų ir apyvartinių taršos leidimų kainų skirtumas yra labai palankus. Praeitais metais buvo epizodų, kuomet jis buvo labai palankus, o šiais metais nesitikime, kad taip bus. Nors vidutinis elektros, dujų ir apyvartinių taršos leidimų skirtumas gali būti palankesnis per visus metus, elektros, dujų ir apyvartinių taršos leidimų svyravimai praeitais metais mūsų nuomone buvo išskirtiniai. Šiais metais nesitikime, kad bus taip. Kita vertus, taip galėtų būti. Tai yra šio segmento galimybių grožis. Jei taip ir bus ir jei bus tos galimybės, mes jas galėsime išnaudoti.

Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

Kitas klausimas: „Estijos jūrinio vėjo parkų galimybės. Ar yra sankcijų už jų nepastatymą, jei sąlygos nebūtų palankios priimant Galutinį investicinį sprendimą?“

Jonas Rimavičius, valdybos narys, „Ignitis grupės“ finansų vadovas

Ne, nėra jokių sankcijų. Šiuo metu tokia galimybė taip pat yra. Šiuo metu vienintelės negrįžtamosios sąnaudos yra konkursų pasiūlymai, kurie, projektuose, kuriuos laimėjome, siekė 1 ir 2 mln. Tai vienintelis poveikis.

Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

Kadangi neturime daugiau klausimų, šiandienos rezultatų pristatymas baigtas. Dėkoju, kad prisijungėte. Jei turėtumėte daugiau klausimų, būtinai kreipkitės į mūsų Ryšių su investuotojais komandą. Dar kartą dėkoju, kad dalyvavote ir geros dienos.